
0 | 
'!l' 1 : k , .'J..:'—M ! 
Af 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA l REGIS£:TF—QOFE ECRETOS 
PERIQGDO2023 

FOLIO 00004253 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-2006018/2023 por el 

cual la SECRETARÍA DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD, en el marco de la emergencia 

establecida por Decreto N% 2879, Folio N?% 3400 de fecha 17-08-2023, solicita la 

adquisición de aceite comestible de 900 cc, con destino al DESPACHO SECRETARIA DE 

DESARROLLO DE LA COMUNIDAD, mediante solicitud de pedido N* 2299/2023, obrante a 

fS 3, Y 

CONSIDERANDO: 

" Que la DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES ha 

confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones tendiente a lograr, mediante compra 

directa excepcional (art. 156 inc. 10 LOM), la adquisición de aceite comestible de 900 cc 

mencionado en el exordio. 

Que en consecuencia se está en condiciones de dictar el acto 

administrativo que posibilite la aprobación del pliego para la concreción del respectivo 

llamado a licitación.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones correspondiente a la Compra 

Directa Excepcional N9 1635/2023 en los términos del art. 156 inc. 10 LOM, para la 

adquisición de aceite comestible de 900 cc y con destino al DESPACHO SECRETARIA DE 

DESARROLLO DE LA COMUNIDAD.- 

ARTICULO 20: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda.- 

/ 

3599


